Ş De asemenea, extrăgendă mineralele din
! mină, sleescl conţinu mina pănă ce o des

fiinţezi, fără speranţă de a se mai re
produce;

(Ya urma.)

Gestiunea naţională. în Senatulü
românii.

Discursulú dlui D. A. Sturdza, ţinuţii in şe
dinţa dela 10 (22 ) Dec. 1894.

(Urmare.)

S’au rostita de pe banca ministerială
cuvintele lui loanü Brătiana: „Ca depu
tata de oposiţiune, póte cineva să vorbéscá
despre tóté şi în modula cum i-ar plăce:
nu tota în aceeaşi posiţiune comodă se află
unü ministru'*. Aşa este, Ioana Brătianu,
acelö mare şi neaseménatö Româna, seia ce
vorbesce ; dér Ioana Brătianu nu a vorbita,